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Turizm olayı eski çağiara kadar dayanmakta
dır. Ancak bunun toplumsal bir olay olarak, bili
min dikkatini çekmesi ve bilime konu olması çok 
uzak değildir. Özellikle, Birinci Dünya Savaşı'ndan 
sonra milyonlarca kişinin katılırruyla belirginleşen 
turizm hareketleri, günümüzde milyara yaklaşan 
insanın oluşturduğu kitlesel bir görünüme dönüş
müştür. Sosyologlar tarfından evrensel bir göç ha
reketi olarak nitelendirilen turizm; ekonomik etki
lerinin yanısıra önemli ölçüde sosyal, kültürel, 
politik ve psikolojik etkiler de yaratmaktadır. Ül
kelerin uluslararası turizmc katılarak gittikçe daha 
büyük pay elde etmek için büyük çaba harcamala
nnın temel hedefi, bir yandan turizrnin ulusal eko
nominin gelişmesine, diğer yandan toplumsal 
yaşam düzeyinin yükselmesine yaptığı katkı nede
niylcdir. 

Dünya ulusları, İkinci Dünya Savaşı'ndan bu 
yana bir taraftan sosyal ve teknolojik gelişme, iş 
zamanlarının kısaltılması, tatiiierin uzatılması, 
diğer taraftan yaşam düzeyinin artması gibi ne
denlerle artık zengin sınıf hakkı olmaktan kurtu
lup demokratik bir özellik kazanrruş olan turistik 
hareketlerini, kendi ülkelerine çekmek için sefer
ber olmuşlardır. Ancak; Türkiye'de turizm hare
ketleri, dış turizm bağlamında, eşdcyişlc iç turiz
mc oranla, daha yavaş bir hızla gelişmektedir. 

İnanılmaz bir hızla gelişen teknoloji, ülkelerin 
ürünlerinin üretim potansiyellerini beklenmedik 
şekillerde genişlctmcktcdir. Bu teknolojik gelişmc
nin yarattığı bilgi ve bulgulardan oluşan yeni de
ğerler, kurumları ve ülkeleri doğal bir değişime it
mcktcdir. Kuşkusuz bu değişme ve gelişme 
sürecinin kapsamı, ölçüsü ve hızı bireylere ve top
luma göre farklılık gösterir. Teknolojinin yarattığı 
yeni kültür değerleri, eski toplumsal yaşam ilc ilgi
li değer sistemlerini ve toplum düzeninin temeli 
olan bir dizi üstyapı kurumlarını yenileşmcyc iter. 
Bu teknolojik gelişme elbette ki kururnların ekono
mik, sosyal ve kültürel gelişmelerini ve yaygınlaş
malatını da etkilemektedir. Bu etkilenme sonucun
da pek çok ülke, ekonomik kalkınma politikalan 
faaliyetlerinde birtakım çalışmalan daha bilinçli 
olarak ele almak zorunluluğu hissetmiştir. Artık 
turizm olayını tek başına düşünmek yerine, tüm 
olaylarla birlikte düşünmek daha yerinde olacak
tır. Bu noktada fuar çalışmaları ve fuarcılık etkin
likleri ile turizm olayını ilişkilendirmek olanaklı 
görülmektedir. Fuarların, turizmi destekleyici, ge
liştirici pek çok potansiyeli vardır. Bu potansiyel 
genel hatlarıyla incelendiğinde, bu ilişkiyi ve bu 
ilişkiden çıkan sonucu görmek kolaylaşmaktadır. 
Önemli olan bu potansiyeli iyi değerlendirmek, 
olayları iyi gözlcınlcycrck scnlczc ulaşlırabllm.ck-



tir. Çünkü, bir fuann yalnızca alışveriş ve üretim 
ile sınırlı kalmasına olanak yoktur. Fuarlar, ne 
amaçla açılmış olurlarsa olsunlar, insan unusuru
nu ve onun ekonomi dışı gereksinimlerini gözardı 
edemezler. Bu nokta, fuar üreticisi ve tüketicisi 
olarak, hem yabancı hem yerli katılımcıların karşı
lıklı ilişkilerinde ve hem de ziyaretçilerio bu süreç
te yer almasında son derece önemli bir rol oyna
maktadır. Çünkü, insan mekanik bir olgu değildir. 
Bu nedenle organizatörler, fuarcılık faaliyetini bir 
tür turizm faaliyetini de kapsayacak biçimde ele 
almak zorundadır. Fuarcılık çalışmalan incelendi
ğinde, gerçekten fuarların turizm hareketine doğ
rudan ya da dalaylı olarak temelde iki yönlü katkı
ları söz konusudur. Özetlemek gerekirse; fuarlar, 
ekonomik ve sosyal açıdan geniş bir kitle hareketi 
oluştururlar, bulundukları yörenin, bölgenin (ülke
nin) tanıtılmasını sağlarlar, izleyicilerine (ki bunlar 
yerli -yabancı ziyaretçileri de içerebilirlcr) değişik 
ve renkli yaşam olanağı sunarlar, gelir sağlarlar ve 
turizm kapsamındaki diğer verilere yansıyan 
başka turistik harcamalara neden olurlar. Bununla 
beraber, fuar ve sergiler sosyal çevreye kazandır
dıkları canlılık yanında daha çok gelir ve kültür 
düzeyleri çok farklı kişilere din, dil, renk ve ulus 
farkı gözetmeksizin açık bulunmaları ve onları çok 
sayıda bir araya getirecek ortamı sağlamalan açısı 
ile de önemlidir. Turizme katkıları açısından de
ğerlendirildiğinde, fuar ve fuarcılık etkinliklerinin 
şu özelliklerinden de söz etmek yerinde olacaktır. 

Gelişen ve gelişmekte olan ekonomilerde, üreti
len ürün ve hizmetlerin halkla ilişkiler-tanıtıro faa
liyetleri, teknolojinin de gelişmesine koşu_t-�olarak 
her geçen gün biraz daha önem kazanJaktadır. 
Üretici, birey olsu� kJrum, kuruluş ya da devlet 
olsun ürün ve hizmetlerini sunmak, satışa çıkar
mak ve satmak zorunluluğundadır. Bu nedenle, 
ürün ve hizmetlerini tanıtmak, yurtiçi ve yurtdı
şında pazar bulmak arayışı içindedir. Yeni pazarla
rın bulunması, var olanların korunması, sahip olu
nan ekonomik, tecimsel ve endüstriyel 
potansiyelin-bu arada kültürel ve doğal zenginlik
lerin- tanıtı\fl1ası, iç ve dış turizmin hareketlenme
si, ülkeler arasinda özellikle politik ve ticari ilişki
lerin dev;p:�ı.fye geliştirilmesi, modem teknolojinin 
incelenebilmesi amaçlarına yönelik olarak düzen
lenen fuarlar bu anlamda en önemli halkla ilişki
ler-tanıtım faaliyeti olarak ortaya çıkmaktadır. 

Fuarlar hedeflenen kitleye bir kuruluşu, kuru
luşun ürün ve hizmetlerini tanıtmak, güvenini sağ
lamak amacıyla düzenlenen bir bilgi alışveriş orta
mıdır. Kuruluşlar, fuarlarda belirli bir süre 
içerisinde, sosyal, ekonomik ve teknik alandaki be-
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lirli çalışmalarını gösterirler. 
İyi organize edilen fuarlar, birçok kişiye ve çe

şitli kimselere ulaşınada tek yol olan reklam ile sa
tışı bir araya getiren ürünlerin topluca sergilenme
sine olanak hazırlamakta, sektörde çalışan 
girişimciler arasında iletişim sağlamakta ve hedef 
alınan ziyaretçiler yönünden yol gösterici, onları 
yönlendinci bir işieve sahip bulunmaktadır. 

Fuarlar, malların ve hizmetlerin tanıtilması için 
bir araya gelen özgün düzenlemelerdir. Fuarın 
özgün,niteliklerindcn birisi; turizm amaçlı yer de-ı 
ğiştirin'iine neden olmasıdır. 

Fuarlar bir sergileme türüdür. Sergi, çeşitli 
ürün ve hizmet, sanat eseri ve teknolojik buluşla
rın organize edilmiş şeklidir. Önceleri tck tip fuar 
olmasına karşın, günümüzde fuar türleri, teknolo
jik gelişmelere koşut olarak çcşitlenmiştir. Bunlar; 
genel (yatay) fuarlar, ihtisas (dikey) fuarlar, ticaret 
fuarları, tüketici fuarları, tck-ülke sergileri, tck
firma sergileri gibi çeşi tli adlar altında görülmekte
dir. 

Uluslararası fuarların getirdiği yararlar nede
niyle, günümüzün ekonomik ve teknolojik geliş
meleri de giderek uluslararası düzeyde iki fuar tü
rünün önem kazanmasına neden olmuştur. Bunlar 
genel (yatay) fuarlar ve ihtisas (dikey) fuarlardır. 

ihtisas fuarları yalnızca düzenlendiği konuda 
üretilen ürün ve hizmetlerin sergilenmesine izin 
veren, geniş halk kitlelerinin yanısıra işadamlarını 
yüz yüze getiren dar kapsamlı fuarlardır. 

Genel nitelikteki fuarlar, dayanıklı ve dayanık
sız tüketim maddeleri tarımsal ürünlerin ve hiz
metlerin sergilendiği geniş kapsamlı fuarlardır. 
Halka açık fuarlar olmakla birlikte iş çevrelerinden 
gelen ziyaretçileri de kendisine çeker, gelen ziya
retçiler yerli-yabancı, bölgesel ya da yerel ziyaret
çi olabilir. 

İster ihtisas ister genel fuarlar olsun bunlar, si
yasal sınır ölçütüne göre süresel, bölgesel, ulusal 
ve uluslararası ni teliktedir. Turizm bakımından en 
etkini dünya fuarıdır. Kültürel, bilimsel ve teknik 
alanlarda uluslararası düzeyde turist akımına 
neden olan bir düzenlemedir. Özellikle uluslarara
sı nitelikte dış turizmin gelirini çoğaltınayı amaçlar 
ya da bu kaynağı önemli ölçüde geliştirir. 

Dünya turizm hareketlerinde fuarlar, özellikle 
son yıllarda büyük önem ve değer kazanmışlardır. 
Artık fuarlar, salt tecimsel yönü ön plana alınmış 
bir hareket değil, ülke kültürünün, tarihinin, falk
lorunun sergilenmesiyle bir tanıtma hareketi ola
rak da değerlendirilmelidir. Fuar ve fuarcılık et
kinliklerinde oluşan iletişim ortamı ve ziyaretler 
turizm açısından olumsuzluğu, yerleşmiş yargıla-
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rm değişmesinde büyük rol oynayacak ve ülkenin 
tanı tılmasında daha çok öneml i bir yer tutacakbr. 

Türkiye'de de son yıllarda fuar ve funr turi zmi 
çalışmalarında i lerleme görülmektedir. Fuar çalış
malarını sürdüren bireyler, kurum ya da kuruluş
lar olsun bu bilinç i lc hareket etmeye özen göster
mektedir. Türkiye'nin çeşitli i l lerinde açılan bu 
fuarların ziyaretçi sayılannda söz etmek, daha 
önce bahsedilen turizmc (özcllikli  iç turizmc) etkisi 
konusunun biraz daha anlamlı kılacaktır: Bursa 
Mill i  Fuarı 1.700.000, Kvcacli Sanayii Fuarı 
1 .327.00, Konya M il l i  Fuarı 900.000, Bitlis-Tatvan 
Doğ-ıı Anadolu Fuarı 200.000 kişi ziyaret etmiştir. 
Bu ziyaretçi sayıları ortalama olarak alınmıştır. Bu 
verilere resmi bilgi lerin dışındaki rakamlar ekien
mcmiş olduğu için bu sayıların daha büyük olması 
olasıl ıktır. Rakamların gösterdiği bu değerler fuar 
faaliyetleri sürdürülen şehir, yer ve ü lkeler açısın
dan küçümsenmeyecck bir turizm canlılığını ger
çekleştirmektedir. 

Bu a nlamda, Türkiye'nin en büyük fuarı olan 
İzmir Enternasyonal Fuarı'na da değinmek gere
kir. izmir Enternasyonal Fuarı ekonomik yönden 
etkin bi r rol oynarkcn, izmir'c dolayısıyla ülkeye 
getirdiği hareket ve canlı l ıkla turizmc de büyük öl
çüde katkıda bulund uğu beliren bir gerçektir. Fuar 
zamanı değişik çchrcyc bürüncn İ zmir, yerli
yabancı turi stlerin de büyük ilgisini çckmcktcdir. 
Fuar süresince kentteki ve çevre il lerdeki otel, 
motel ve benzeri turistik tesislerdeki yaşam daha 
da canlanmaktadır. 

Ege'deki il ve i lçclcrin mahalli özelliklerini 
yansı tmak ve bu bölgeleri büyük fuar ziyaretçi kit
lesine sunmak üzere her yıl fuar süresi içinde özel 
"Çevre Günleri" düzenlcnmcktcdir. Bugünlerde 
sergiler, folklor ve müzik gösterileri, tanı tıcı ko
nuşmaiar, toplantılar düzenlenmcktcdir. Ayrıca 
fuara katılan yabancı ülkelerin folklor ve müzik 
ekipleri de bir bütünlük içinde fuara ve dolayısıyla 
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yerli-yabancı ziyaretçikrc ülkelerinin kültürleri 
hakkında bilgi vermektedir. Funrın kurulduğu 
Kültür Park bü tün bir yıl boyunca fuara hazırlan
makta bununla birlikte bir dizi kül türel ve sosyal 
etkinliğe cv sahipliğini sürd ürmektedir. Genel bir 
kanı olarak, faaliyet yaptığı sanılan bu kuruluş, 
yılın bü tün bölümünde halkın ve ziyaretçilerin 
hizmetine açık kalmaktadır. Kültür Park'ta müze
lcr, açıkhava tiya troları, tenis klübü, minyatür golf 
sahası gibi tesisler hizmet vermektedir. 90 yılında 
İzmir Enternasyonal Funrı bir hafta gibi kısa bir 
süre çalışmalarını sürdürmelerine rağmen ziyaret
çi sayısı 2.000.000'a ulaşmıştır. 

SONUÇ 
Özetle; fuarlar her zaman ekonominin ve dola

yısıyla turizmin dışa açılan kapısı ve gelişmeyi 
yönlend iren bir vitrini konumundad ır. Konu bu 
açıdan değerlend irild iğinde fuar ve fuarcılık etkin
liklerinin ülkemiz iç ve dış turizmi açısından öne
mini bir kez daha vurgulanıak gerekir. 
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